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Carl Jacobsens håndskrevne udkast til en avisartikel om jubilæerne på
Carlsberg, hvor han også giver en oversigt over de igangværende
projekter.

TRANSSKRIPTION

x) Bonnesens mægtige Jettegruppe som udføres af Viggo Hansen i
hamret Kobber bliver ikke opstillet paa Glyptotheket men paa Bryggeriet
xx) Malerisamlingen er blevet forøget med et fortræffeligt Landskab af
Theodore Rousseau.
og et særdeles skjøndt .... af Lefevre

Carlsberg kan i November atter feire tvende betydningsfulde Mærkedage
Tirsdag d 5te Novb er det 25 aar siden at Hr. Jacobsen og afdøde Frue
aabnede "Ny Carlsberg Glyptothek" for Publicum i Deres Hjem og Søndag
d 10de November er det 60 Aar siden at gamle Jacobsen gjorde sit første
Bryg baiersk Øl paa Carlsberg.
Begge disse Dage ville dog i Forhold til omverdenen gaae ret upaaagtede
hen: Ingen festligheder ingen Jubilæums høitideligheder; ligesom man
undertiden siger "Krandse frabedes" saaledes kan her siges
"Lykønskninger frabedes" .
Glyptotheket benytter kun Dagen til at udgive et videnskabeligt
Billedkatalogen, som vil være af den største Betyd-

ning for et frugtbringende Studium af dets sjældne Oldtidsskatte, og som
langt overgaaer de illustrerede Cataloger over alle andre Museer; et
lignende fra Vaticanet som iøvrigt har tjent Hr. Jacobsen til Forbillede,
omfatter kun enkelte Sale af Pavemuseet.
Glyptothekets Forøgelse siden dets Indvielse ifjor har ligefrem været
enorm.
I den antike Afdeling er blandt andet indkjøbt 7 Statuer foruden nogle
høist interessante Buster Relieffer en Blysarcophag mm. og i disse Dage
er der paa en Auction i Köln erhvervet 20 udsøgte græske italiske Vaser.
Det fortjener at bemærkes, at det er den første Autoritet paa de græske
Vasers Omraade Hr. Professor Loesche i Bonn som af Interesse for
Glyptotheket har elskværdigt har forestaaet Indkjøbet paa Auctionen.
Endvidere er der oprettet en heel lille østasiatisk Samling især Javaniske
og Japanske Sculpturer.
Heller ikke Renaissancesamlingen er bleven forsømt, nogle Sager fra
Venedig ere underveis hertil.



Alt dette er dog kun forholdsviis Lidet imod Forøgelsen af den moderne
Samling.
For det Første har Brygger Jacobsen ved Gavebrev af 8de Marts i aar
skjænket samtlige de ham privat tilhørende Kunstværker, som har har
erhvervet siden den sidste tidlgere Overdragelse til Glyptotheket.
I alt 103 Stykker, deraf 12 legemstore Statuer 5 i Marmor 7 i Bronce.
Endvidere er der for det af Carl og Ottilia Jacobsen 1901 oprettede Ny
Carlsbergfond indkjøbte nogle særlig fremragende Værker som Max
Klingers "Diana".
Canovas Gratier (Familien Contades Exemplar) 
Carpeaux Fiskerpige
Rodin Eva
Af de Carpeaux er der yderligere erhvervet en udsøgt Samling som kun
overgaaes af Louvre og af Rodin er der bestilt ikke mindre end 7 af de
berømteste af denne Kunstners "Marmorphantasier" og som alle med de
øvrige af Rodins Arbeider som Glypt eier danne et Rodin Museum som
ikke har noget Sidestykke nogetsteds.

Under Udførelse i Paris er her
Ernest Dubois, hans store Marmorgruppe "den fortabte Søn" som fik prix
d'honneur paa Salonen
Roger Bloch: Den rørende Gruppe af en fattig Arbeider og hans Hustru.
Bronce
Béguine: Den fra le Petit Palais bekjendte Charmeuse. Statue i Marmor
Bareau: Le reveil de l'humanité. Marmorstatue
Injabert: Hippomène Broncestatue
Brandstrup har udført Fru Ottilia Jacobsen Statue i Marmor og arbeider
nu paa Kampmanns Buste
Aarsleff hugger paa 4 colossale Reliefstatuer til Glypt "Mausoleet" og
modellerer paa 2 Relieffer til Christussalen.
Sinding udfører sin Valkyrie i colossal Størrelse til Opstilling i det Fri og
fuldender et nyt Værk "Elskov" i Marmor
x) [note fra øverst på s.1]
xx) [note fra øverst på s.1]
Kai Nielsen blinde Almuepige er udført i Bronce.
Paa Glyptothekets Facade er Carpeaux og Rodins colossale Byster bleven
opstillede i Bronce Falguières er under Arbeide.
Paa Hr. Inspecteur Oppermanns Forslag bliver der ved
Communalbestyrelsens Elskværdighed paa Siden af Bygningen anlagt en
Have i Stiil og Størrelse omtrent som Raadhushaven og særlig beregnet



paa virkningsfuld Opstilling af Sculptur.










